
Determinazione N. 21 del 05/02/2021
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

  

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Determinazione n. 21   

Del 05/02/2021

OGGETTO: ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE A TEMPO DETERMINATO DI ANNI 

UNO PRESSO I COMUNI DI BRAONE E LOSINE – PROROGA.



Determinazione N. 21 del 05/02/2021
2Pagina 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei responsabili d'area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a 

cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

compresa l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante 

autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

VISTO e richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 16/01/2020 con cui è stata attribuita al sottoscritto 

la responsabilità del servizio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

PREMESSO CHE:

•• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 02/05/2020 dichiarata immediatamente 

eseguibile è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022.

•• con Decreto del 13/01/2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 50 del 28 febbraio 2020 è 

stato differito al 31/03/2021 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 

2021-2023 da parte degli Enti Locali;

•• ai sensi dell'art. 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali 

l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1;

•• con il Decreto Sindacale n. 13 del 24/12/2019 è stato individuato il responsabile del servizio 

economico-finanziario;

RICHIAMATA la determinazione n. 9 del 04/02/2019 con cui si procedeva, tramite lo scorrimento 

della graduatoria approvata dall'Unione della Valsaviore con determinazione n. 109 in data 03/05/2018 

alla copertura del posto a tempo determinato di anni uno con profilo di istruttore 

amministrativo/contabile, Posizione economica C1, presso i Comuni di Braone e Losine;

VISTE E RICHIAMATE:

•• la deliberazione di Giunta comunale n. 06 in data 24/01/2018 con la quale è stato approvato il 

piano occupazionale per l'anno 2018 ed è stata prevista la copertura di n. 1 posti, di categoria 

C 1 e profilo professionale istruttore amministrativo/contabile a tempo determinato, attraverso 

selezione pubblica;

•• la propria determinazione n. 26 in data 16/03/2018 con la quale è stato approvato l'avviso di 

selezione pubblica per la copertura di n. 1 posti, di categoria C 1 e profilo professionale 

istruttore amministrativo/contabile presso i Comuni di Braone e Losine;

••  la propria determinazione n. 75 in data 25/07/2018 con la quale è stata approvata la 

graduatoria di merito a conclusione della procedura di selezione pubblica;



Determinazione N. 21 del 05/02/2021
3Pagina 

•• la propria determinazione n. 87 del 22/08/2018 con cui si procedeva all'assunzione a tempo 

determinato per anni uno della candidata collocatasi al primo posto in graduatoria;

•• il contratto individuale di lavoro sottoscritto dalla predetta candidata in data 05/09/2018;

•• la propria determinazione n. 106 del 04/10/2018 con cui veniva determinato il recesso dal 

rapporto di lavoro per mancato superamento del periodo di prova, ai sensi dell'art. 51 comma 

2 del CCNL del personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali del 21 maggio 2018; 

•• la propria determinazione n. 112 del 17/10/2018 con cui si provvedeva, tramite lo scorrimento 

della graduatoria approvata con determinazione n. 75 del 25/07/2018, alla copertura del posto 

a tempo determinato di anni uno con profilo di istruttore amministrativo/contabile presso i 

Comuni di Braone e Losine tramite l'assunzione del  candidato collocatosi al secondo posto 

della predetta graduatoria con decorrenza dal 22/10/2018 e di procedere conseguentemente 

alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

•• la propria determinazione n. 120 del 07/11/2018 con ci si prendeva atto della mancata presa di 

sevizio del candidato chiamato a tal fine tramite scorrimento della graduatoria approvata con 

determinazione n. 75 del 25/07/2018 dando atto che non vi sono ulteriori posizioni utili nella 

graduatoria predetta e che pertanto essa risulta esaurita;

RICHIAMATE:

--  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 07/11/2018 con cui è stato approvato lo 

schema di protocollo d'intesa tra il Comune di Braone e l'Unione dei Comuni della Valsaviore 

per l'utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per esami di 1 posto di istruttore 

amministrativo-contabile” (Categoria C  Posizione economica C1) approvata dall'Unione 

della Valsaviore con determinazione del Responsabile del Servizio n. 109 in data 03/05/2018;

-- la propria determinazione n. 128 del 18/12/2018 con cui si stabiliva di assumere la candidata 

Sig.ra Tomasi Francesca, collocatosi al 9° posto della predetta graduatoria con decorrenza dal 

18/12/2018 e di procedere conseguentemente alla sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro; 

-- la determinazione n. 8 del 31/01/2019 con cui si prendeva atto delle dimissioni volontarie 

presentate dalla Sig.ra Tomasi Francesca, dipendente a tempo determinato e a tempo pieno, 

profilo professionale “istruttore amministrativo/contabile”, Cat. C e posizione economica C1, 

a decorrere dal 01/02/2019 (ultimo giorno di servizio: 31/01/2019);

-- la determinazione n. 9 del 04/02/2019 con cui si procedeva, tramite lo scorrimento della 

graduatoria approvata dall'Unione della Valsaviore con determinazione n. 109 in data 

03/05/2018 alla copertura del posto a tempo determinato di anni uno con profilo di istruttore 

amministrativo/contabile, Posizione economica C1, presso i Comuni di Braone e Losine per il 

periodo dal 08/02/2019 al 08/02/2020;

-- la determinazione n. 9 del 04/02/2019 con cui si procedeva, tramite lo scorrimento della 

graduatoria approvata dall'Unione della Valsaviore con determinazione n. 109 in data 

03/05/2018 alla copertura del posto a tempo determinato di anni uno con profilo di istruttore 



Determinazione N. 21 del 05/02/2021
4Pagina 

amministrativo/contabile, Posizione economica C1, presso i Comuni di Braone e Losine per il 

periodo dal 08/02/2019 al 08/02/2020;

-- la determinazione n. 3 del 17/01/2020 con cui si procedeva alla proroga della copertura del 

posto a tempo determinato di anni uno con profilo di istruttore amministrativo/contabile, 

Posizione economica C1, presso i Comuni di Braone e Losine per il periodo dal 09/02/2020 al 

09/02/2021;

RITENUTO di poter e dover prorogare ai sensi e per gli effetti dell'art. 19 comma 1 e dell'art.21 (in 

combinato disposto) del D.Lgs. n. 81 del 15/06/2015, stante l'oggettiva grave carenza di personale in 

questo ente; 

VISTI:

•• il D. Lgs. n. 267/2000;

•• il D. Lgs. n. 165/2001;

•• lo Statuto comunale;

•• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

•• il CCNL autonomie locali 2016-2018 sottoscritto il del 21/05/2018;

DETERMINA

1.1. per i motivi espressi in premessa, di prorogare la copertura del posto a tempo determinato di 

anni uno con profilo di istruttore amministrativo/contabile, Posizione economica C1, presso i 

Comuni di Braone e Losine per il periodo dal 10/02/2021 al 10/02/2022;

2.2. di procedere conseguentemente alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

3.3. di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990, il responsabile del 

procedimento è il sottoscritto Segretario Comunale; 

4.4. di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà 

sottoscritto dalla dipendente;

5.5. di assegnare la dipendente ai Servizi Affari Generali;

6.6. di dare atto che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale come da tabellare, 

pari ad € 22.644,31  oltre oneri a carico dell'ente,   trova copertura nel Bilancio di Previsione 

2021-2023 in fase di predisposizione;  



Determinazione N. 21 del 05/02/2021
5Pagina 

7.7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;

8.8. di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9.9. di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità 

del presente atto, entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio.

Letto, confermato e sottoscritto, 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to DOTT. GIOVANNI STANZIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183,  comma 7 e art. 147 bis comma 1 del  D.Lgs. 267/00 e s.m.i)

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e dell'art. 147 bis comma 1 del  D. Lgs. 18 agosto  

2000 n. 267 e s.m.i.

 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO IMPORTO

2021 1.02-1.01 €          22.644,31

Braone, lì 05/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to ING. SERGIO MATTIOLI



Determinazione N. 21 del 05/02/2021
6Pagina 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________

Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno 09/03/2021  all'Albo Pretorio, 

ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Braone, lì 09/03/2021 IL RESPONSABILE

f.to DOTT. GIOVANNI STANZIONE

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 82/2005 s.m.i.

Braone, lì 09/03/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. GIOVANNI STANZIONE

 


